
Città di Caserta

POLITICHE SOCIALI (Interventi di tutela del Cittadino)

DETERMINAZIONE REGISTRO UNICO n. 1712 del 03/10/2022

Oggetto: Asilo Nido Comunale, servizio refezione scolastica ottobre/dicembre 2022. CIG: 
Z6537FEBEC. 

IL DIRIGENTE

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 1705 del 13/10/2021 si è proceduto all’aggiudicazione con efficacia del 
servizio di refezione scolastica a ridotto impatto ambientale nelle scuole dell’infanzia e primarie per la durata di anni 5 in 

favore della ditta SIRIO s.r.l. con sede in Cercola (NA) – P. IVA 01368401210;

Attesa la necessità di provvedere alla fornitura dei pasti in favore dei minori frequentanti l’asilo nido comunale per il pe -
riodo ottobre/dicembre 2022;
Rilevato che il numero dei pasti occorrenti per il predetto periodo può essere preventivato in complessivi 450 (quattro-
centocinquanta);
Richiamata la nota prot. n. 133 del 16/05/2022, acquisita al protocollo generale dell’Ente al n. 55689 del 17/05/2022,  
con la quale il gestore dell’Asilo Nido comunale ha richiesto l’attivazione del servizio di refezione scolastica per i minori 
iscritti e frequentanti a tempo pieno;
Vista la nota email del 23/05/2022, acquisita al protocollo generale n. 58898 del 24/05/2022, con la quale la ditta SIRIO  
s.r.l. ha manifestato la disponibilità a svolgere il servizio in oggetto ad un costo per ciascun pasto pari ad € 4,80 oltre IVA  
4%;
Atteso che l'argomento attiene esclusivamente la gestione e, pertanto, ricade tra le competenze definite dall’art. 107 del  
D. Lgs. del 18 agosto 2000 n. 267;
Verificata l’insussistenza di conflitti di interesse da parte del sottoscritto dirigente nell’adozione della presente;
Attesa la regolarità e la correttezza amministrativa dell’intervento e del procedimento per l’individuazione del contraente;

DETERMINA

in relazione ai motivi in premessa specificati, che qui si intendono riportati e confermati e costituiscono elemento deter -
minante e specificativo del presente procedimento:

1Avvalersi della ditta SIRIO s.r.l. con sede in Cercola (NA) – P. IVA 01368401210, come da contratto vigente, per il  
servizio di refezione da effettuarsi presso l’asilo nido comunale.

2Dare atto che il numero di pasti oggetto del presente affidamento (ottobre/dicembre 2022) può preventivarsi in com-
plessivi 450 (quattrocentocinquanta).

3Disporre impegno definitivo di spesa per la somma complessiva di € 2.246,40 (€ 2.160,00 + € 86,40 IVA 4%), al  
cap. 2273 del corrente bilancio, imp. n. 824, quale somma occorrente per la fornitura del servizio in parola.

4Trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza.
5Darsi atto che con la sottoscrizione della presente determinazione si rilascia, contestualmente, il parere favorevole  

di conformità dell’atto, attestandosi la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa posta in essere.
6Dichiarare l’insussistenza di conflitti di interesse da parte del sottoscritto dirigente nell’adozione della presente determi-
nazione.

Il Dirigente
Ing. Francesco Biondi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce  il  documento  cartaceo  e  la  firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  
rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli  atti  viene garantito tramite gli  uffici  comunali  ed i  singoli  responsabili  del  procedimento al  quale  l’atto si  

Documento firmato digitalmente



riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso  
agli atti del Comune di  Caserta.

Documento firmato digitalmente


		2022-10-28T10:33:59+0200
	Francesco Biondi




